
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
14 октября 2024 г.             № 971 

 
с. Яр-Сале 

 

 
 

О внесении изменений в постановление  
Администрации Ямальского района от 11 мая 2022 года № 516 

  
В соответствии с распоряжениями управляющего делами Администрации 

Ямальского района от 27 сентября 2024 года № 692-л «Об утверждении штатного 
расписания Администрации Ямальского района»,         от 27 сентября 2024 года № 694-
л «Об утверждении штатного расписания Департамента коммунального хозяйства и 
транспорта Администрации Ямальского района», руководствуясь пунктом 5 части 1 
статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа, Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление Администрации 

Ямальского района от 11 мая 2022 года № 516 «О резерве управленческих кадров 
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа» (в 
редакции постановлений Администрации Ямальского района от 18 августа 2023 года 
№ 765, от 29 февраля 2024 года № 197, от 26 апреля 2024 года № 392), согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу документационного обеспечения Управления делами 
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего 
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMAL.ru) и размещение на официальном 
сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru). 

 
 

 
Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский 

 
 
 
 
 
 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Ямальского района  
от 14 октября 2024 года № 971 

 
 

Изменения, которые вносятся  в постановление  
Администрации Ямальского района от 11 мая 2022 года № 516  

«О резерве управленческих кадров муниципального округа Ямальский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа» 

 
1. В пункте 3 номенклатуры управленческих должностей муниципального округа 

Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа:  
1) подпункт 15 изложить в следующей редакции: 
«15) начальник финансово-правового управления Департамента 

коммунального хозяйства и транспорта Администрации Ямальского района, начальник 
отдела контрактной службы и правового обеспечения»; 

3) дополнить подпунктами 27, 28 следующего содержания: 
«27) заместитель начальника Управления информационных технологий 

Администрации Ямальского района, начальник отдела информатизации, системного 
анализа и информационной безопасности; 

28) заместитель начальника Управления делами Администрации Ямальского 
района, начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики.». 

2. В составе комиссии по формированию резерва управленческих кадров 
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа 
позицию «Начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики 
Управления делами Администрации Ямальского района» заменить позицией 
«Заместитель начальника Управления делами Администрации Ямальского района, 
начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики». 

 
 
 


